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Hasičský ples 

V sobotu 11. února 2023 se uskutečnil náš tradiční ples. Ovšem 
ve třech bodech tradiční nebyl: konal se po třech letech, 
pořádali jsme ho v novém multifunkčním domě v Holasovicích 
a přivítali jsme kapelu Grifis, která u nás byla poprvé. Ve 20 
hodin přivítal starosta sboru hosty v sále, zaplněném do 
posledního místa. Prodávaly se losy do tomboly a začalo se 
tancovat. Obsluha baru se činila s prodejem nápojů a bohaté 
nabídky plesového menu. Ve 22 hodin vystoupilo se svým 
programem třináct našich hasičů, kteří secvičili gymnastickou 
sestavu s míčem a švihadlem. Obrovský potlesk byl odměnou 
za hodiny strávené přípravou. V další přestávce se prodávalo 
tradiční „okrášlení dam a pánů“ a s příchodem půlnoci přišel 
vrchol večera v podobě losování bohaté tomboly. 

Děkujeme všem hostům za návštěvu a velký zájem a všem 
partnerům a dárcům za přispění do tomboly. Již nyní se můžete 
těšit na další ples, který se bude konat v sobotu 10. února 
2024.        Jan Malý 

 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
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Pozvánka na jednání zastupitelstva obce 
Jednání se uskuteční v pondělí 6. 3. 2023 od 17 hod. ve výdejně stravy základní školy.  
Programem jednání:  
 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IV-12-8024256/1/SOBS/2023/KR Holasovice 
 Veřejnoprávní smlouva č. 1/2023 o poskytnutí dotace DČOV Zadky 
 Inventarizace 
 Energetické úspory v gastroprovozu ZŠ a MŠ Neplachovice 
 Virtuální učebna ZŠ 
 Hasičská zbrojnice Neplachovice 
 Výměna veřejného osvětlení 
 Územní plán 
 Nový obecní úřad 
 Účetní závěrka příspěvkové organizace 
 Finanční záležitosti 
 Střednědobý výhled 
 Rozpočet na rok 2023 
 Informace k projektu „Vratné nádobí“ 

  

Nová zelená úsporám light 
Začátkem února se u nás konala přednáška k možnosti získání finančních prostředků 
z dotací Ministerstva životního prostředí. Přednášky se zúčastnilo 11 zájemců z řad 
oprávněných osob. Pan Pavel Válek, zástupce Místní akční skupiny Opavsko, všem 
vysvětlil, na co mají nárok, v jakých cenových relacích se pohybují jednotlivá opatření, 
a vysvětlil rovněž, co je potřeba k podání žádosti. Vše probíhá elektronicky a s každým je 
pak sepsání žádosti řešeno individuálně v místě bydliště žadatele. Vše probíhá bezplatně. 
Pokud by někdo z vás měl ještě zájem se o tuto dotaci ucházet, můžete kontaktovat pana 
Pavla Válka, na telefonním čísle 725 555 857. Toto je prověřený pracovník, který vám vše 
pomůže vyřídit. Prosím buďte opatrní a nepouštějte si do domácnosti nikoho jiného, kdo 
by vám tyto služby nabízel. Samozřejmě se již našli podvodníci, kteří slibují vyřízení 
a chtějí za to peníze. Opravdu vám to nikdo jiný nemůže vyřešit. 
Pokud se rozhodnete využít této možnosti, přeji vám úspěch, aby se vám podařilo zajistit 
si patřičné úspory na energiích. 
                                                                                                            Dana Schreierová 

 
Poplatek za psy 
Upozorňujeme občany, kteří doposud neuhradili poplatek za psa, aby tak učinili do konce 
měsíce března. Poplatek je možno uhradit hotově na pokladně obecního úřadu nebo 
bankovním převodem na účet 115-270960247/0100, VS: č. p. RD. Také upozorňujeme, že 
je nutné ohlásit případnou změnu stavu týkající se hlášení psů.  
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Sběr bioodpadu 
Provoz sběrného místa – bývalý autobazar Hekry – začíná ve čtvrtek 2. 3. 2023. Odběr 
bude probíhat takto: úterý a sobota od 10.00 do 12.00 hodin, čtvrtek - v zimním období 
od 15.00 do 17.00 hodin, v letním období  od 16.00 do 18.00 hodin.  
 

Odpady v roce 2022 
 

Název množství v t náklady v Kč 

Plast 27,09 153 707,- 

Sklo 18,48 16 528,- 

Papír a lepenka 12,78 36 100,- 

Směsný komunální 155,21 224 043,- 

Nebezpečný  0,27 5 141,- 

Zahradní 107,80 137 140,- 

Objemný 10,80 27 735,- 

Textil 3,14 1 500,- 

Příspěvek EKO-KOM v roce 2022 činil 241.618,- Kč 
 

Statistika obyvatel v roce 2022 
      

Přihlášení Odhlášení Narození Zemřelí 
Celkem k 

31. 12. 2022 
          

21 23 11 7 945 

 
 
 

Akce v měsíci březnu v okolních obcích: 
3. 3.  ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES, pořádá ZO ČZS Neplachovice, Multifunkční dům 

Holasovice 
11. 3.  DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES, pořádá Spolek rodičů při školce Holasovice, 

Multifunkční dům Holasovice 
21. 3.  VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ, pořádá SDH Štemplovec, Obecní dům Štemplovec 
25. 3.  SOUTĚŽ O VELIKONOČNÍHO BERÁNKA, pořádá Český svaz žen Loděnice, 

kulturní místnost MŠ Loděnice 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 24. 3. 2023 

http://www.neplachovice.cz/
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Kino Holasovice – hrajeme v březnu 
1. 3. 2023  Spolu, drama ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky  
8. 3. 2023  Srdeční záležitost, komedie Německo 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
15. 3. 2023   Největší dar, pohádka ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
22. 3. 2023   Blízko, drama Francie 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
29. 3. 2023   Asterix a Obelix: Říše středu, komedie Francie 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 

Opět to cinklo – skvělé umístění ve skoku vysokém 

Krásná umístění si připsali naši sportovci, 
kteří vyrazili 9. února společně s paní 
učitelkou Neiserovou na závod ve skoku 
vysokém, který se konal v hale na Tyršově 
stadionu v Opavě. Do závodu se zapojila 
celkem tři družstva, ze čtyř možných 
kategorií jsme do závodu nasadili družstva 
starších děvčat a chlapců a družstvo 
mladších chlapců. O pořadí družstev 
rozhodoval součet výsledků všech čtyř 
závodníků, kteří družstvo tvořili. A hned 
úvodní kolo přineslo naší škole medailovou 
radost. Výkony Edity Stavařové, Tamary 
Marethové, Nikoly Voženílkové a Andrey 
Chudybové v celkovém součtu nestačily 
pouze na ZŠ Englišova a ZŠ Slavkov 
a děvčata se tak mohla radovat z krásných 
bronzových medailí. Do závodu se zapojilo 
celkem 15 družstev, skvělé umístění mezi 
jednotlivci si zapsala Edita Stavařová, která skončila celkově na 2. místě mezi 60 
závodnicemi. Družstvu starších chlapců se dařilo o něco méně, ale 7. místo v konkurenci 
15 družstev je určitě také velmi pěkným výsledkem. Školu reprezentoval Albert Vávra, 
Jakub Michalec, Antonín Fischer a Vendelín Dluhoš. Mladší chlapci se ve své kategorii 
umístili rovněž v půli startovního pole a v konkurenci 15 družstev si připsali 8. místo. 
Perfektním individuálním výkonem se blýskl Kryštof Haferník, který skončil na 2. místě. 
Družstvo mladších chlapců tvořil ještě Tobiáš Agel, Jakub Kořistka a Šimon Mocko. Všem 
našim žákům děkuji za reprezentaci školy a pěkné sportovní výkony. 

Mgr. Jakub Machel 

https://www.zsneplachovice.cz/opet-to-cinklo-skvele-umisteni-ve-skoku-vysokem/
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LEDEN V MATEŘINCE 
Bádáme, experimentujeme 
Experimentování dává dětem 
možnost poznávat skutečnosti 
na základě vlastní zkušenosti.  
V lednu jsme se zaměřily na 
zapojení dětí do jednodušších 
pokusů, které bylo možné 
provádět v mateřské škole a děti 
si je mohly vyzkoušet na vlastní 
pěst. Mladší děti poznávaly např. 
vlastnosti magnetů, zkoušely 
postavit vajíčka do různých 
ingrediencí, zjišťovaly, co ve 
vodě plave, co se naopak potopí, 
ze smetany si vyrobily vlastní 
máslo… a víte, jak všem chutnalo? 
Starší děti zkoumaly utíkající majoránku na talíři, pozorovaly tančící rozinky v roztoku, 
s napětím sledovaly, zda se potopí pingpongový míček obalený plastelínou stejně jako 
vytvořená kulička z plastelíny. Napínavé bylo pozorovat vznik zelené barvy smícháním 
modré a žluté. Stejně jako mladší kamarádi si ze smetany vyrobili máslo. Tím však naše 
bádání neskončilo. Navštívili jsme přírodovědnou učebnu v základní škole. Pana učitele 
Hnilicu nebylo třeba dlouze přemlouvat, aby nás zasvětil do světa pokusů pro děti 
z mateřinky. Přestože zajímavých experimentů zhlédly děti hned několik, nejnapínavějším 
a nejdiskutovanějším byla bouchající plechovka. Těšíme se na příští měsíc a budeme 
s napětím čekat, co si pro nás pan učitel přichystá tentokrát. 
 

Maškarní v námořnickém stylu 
Šmrncovní námořnické a pirátské 
oblečky byly zárukou maškarní šou, která 
se letos odehrávala 26. ledna 
a netradičně v námořnickém stylu. 
Všichni napjatě čekali, co karnevalová 
námořnická plavba přinese. Společný 
úvod začal přehlídkou všech kostýmů, 
které se blýskaly originalitou a tanečními 
kreacemi modelů a modelek. Každá 
posádka se pak vydala na svou vlastní 
plavbu. A právě na nich čekala na děti 
spousta zábavy, nebezpečí, tance 
a legrace, zkrátka všeho, co nesmí chybět na tom správném dětském maškarním. 
 

https://www.msneplachovice.cz/2023/01/29/badame-experimentujeme/
https://www.msneplachovice.cz/2023/01/29/maskarni-v-namornickem-stylu/
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Staráme se o ptáčky 
Myslíme i na zvířátka v zimě a víme, že bychom se o ně měli starat. Společnými silami 
jsme tedy ptáčkům vyrobili krmení. Starší děti vystřihly z papíru srdíčka, mladší děti je 
namazaly tukem a obalily v semínkách. Starší kluci a děvčátka si poradili i s krájením 
jablíček na různé části, do kterých pak zapichovali oříšky a směs semínek. Společně jsme 
krmení ptáčkům pověsili na stromy a pozorovali, jak si kosi, vrabci a sýkorky na těchto 
dobrůtkách pochutnávají. Radost z přilétnuvších ptáčků a z dobře vykonané práce byla 
obrovská a zasloužená. 
 
 

ÚNOR V MATEŘINCE 
Na dinosauří stezce 
Dinosauři - i tohle téma bývá v mateřince na programu. Možná se někomu může zdát, že 
tahle záležitost je hlavně pro kluky, ale opak je pravdou. Ani děvčátka nezůstávala 
stranou. Děti se předháněly a zásobovaly školku encyklopediemi a hračkami v různých 
dinosauřích provedeních. Nechybělo ani oblečení s dinosaury a někteří odvážní 
přesvědčovali rodiče, aby dostali povolení přijít ráno v dinosauřích teniskách. Starší 
drobotina se seznamovala s životem dinosaurů, z tiskacích písmen skládala jejich obtížná 
jména, porovnávala jejich stavbu těl a nezapomněla ani na dinosauří tvoření. V pátek 17. 
února po svačince to pravé pozdvižení vypuklo. Všichni se vydali na možná trochu 
nebezpečnou stezku pravěkých zvířat, na které se zúročili všechny nabyté vědomosti. 
Došlo i na vysvobozování dinosauřího kamaráda z vajíčka. Přestože se celá školka v době 
putování po stopách pravěkých zvířat otřásala ve svých základech, zůstala nakonec pevně 
na zemi a téma DINOSAUŘI nezůstane dlouho ležet v šuplíku. 
 
 

Druhé kolo v bádání 
Už podruhé se během krátké doby kluci a děvčátka vydali bádat, chcete-li 
experimentovat. V pátek 17. února se tentokrát ke starším dětem přidaly i ty mladší. 
Stačilo jednoduché přeběhnutí školka - škola a  přírodovědná učebna patřila na hodinku 
mateřince. Právě v učebně čekala na všechny spousta zajímavého a nevšedního.  A kdo 
jiný, než pan učitel Radek Hnilica se na všechny „studenty“ řádně připravil a to po všech 
stránkách. Poznávací aktivitu měl zmáknutou na jedničku. Spousta pomůcek pomohla 
dětem poznávat sílu rostlinek při růstu, vlastnost, zda rostlinky dokážou nasát barvu, zda 
umějí projít bludištěm a zda se zvládnou obnovit v zeleninové zahrádce. Ve zkratce 
řečeno - hravou a prožitkovou formou proběhlo testování inteligence rostlinek. Hlavním 
smyslem této aktivity bylo získání vlastních zkušeností, přímé zapojení do 
experimentování, reagování na pokyny a v nemalé míře podpoření rozvoje komunikace. 
Možná i pan učitel si z páteční poznávačky odnesl něco prožitkového a my mu za 
nevšedně prožité dopoledne moc děkujeme. 
                                                                                                                                 Lenka Gorčicová 

https://www.msneplachovice.cz/2023/01/29/starame-se-o-ptacky/
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